[image: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor –Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

[image: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete da Deputada Dra. Cleide Coutinho
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750

REQUERIMENTO Nº 179/2020

Senhor Presidente,

Nos termos que dispõe o art. 163, inc. VIII, do Regimento Interno deste Poder, em conjunto com o Dep. Adelmo Soares, apresentamos Requerimento de Congratulações ao Excelentíssimo Governador do Estado Flávio Dino e ao Excelentíssimo Secretário de Estado da Saúde Carlos Lula, por atenderem à nossa solicitação para a implantação de leitos de Enfermaria e de Terapia Intensiva no Hospital Macrorregional de Caxias, exclusivas para o tratamento da COVID-19, com previsão de funcionamento a partir do dia 23/05/2020.
Desta forma, expressamos nossa gratidão ao Excelentíssimo Governador e ao Excelentíssimo Secretário, reconhecendo a importância desta medida que irá favorecer e beneficiar a população Caxiense. Por estas razões é que ambos merecem nossos sinceros agradecimentos, por serem incansáveis no seu empenho e dedicação durante a Pandemia do COVID-19 em nosso Estado.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 21 de maio de 2020.

	Dra. Cleide Coutinho

	Adelmo Soares

	Deputada Estadual

	Deputado Estadual

image1.png